
 

 

 
        
 

                     C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                                     SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 246 Registro Determinazioni in data 18.11.2004 
 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di libri di testo agli alunni delle scuole 

dell’obbligo per l’anno scolastico 2004/2005. Importo complessivo di € 28.000,00. 

 

    

 

    COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, ai sensi del 

T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Premesso che : 

- Il D.P.R. n.616/77 ha trasferito ai Comuni le funzioni del disciolto patronato 

scolastico; 

- La Legge Regionale n.42/80 stabilisce l’erogazione gratuita dei libri di testo agli 

alunni delle Scuole Elementari; 

- L’Assessorato alla Socialità, con nota n.22492 del 18.05.2004, chiedeva ai 

Dirigente Scolastici dei cinque circoli didattici, il numero delle cedole librarie 

occorrenti per l’anno scolastico 2004/2005; 

- I predetti Dirigenti Scolastici facevano pervenire la richiesta di cedole librarie 

distinte per cicli e per classi; 

- Le cedole librarie saranno distribuite direttamente ai genitori degli alunni, per il 

tramite delle Direzioni Didattiche, acquisendo così autonomamente i libri di 

testo dalla propria libreria di fiducia; 

- I prezzi dei libri di testo delle scuole elementari per l’anno scolastico 2004/2005, 

saranno quelli pubblicati sulla G.U. precisando che per gli acquisti effettuati a 

carico delle Pubbliche Amministrazioni, i librai devono praticare uno sconto 

dello 0,25% sul prezzo di copertina; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

 Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 Vista la legge regionale n.42/80; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.L.vo n.77/95; 

Visto il D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.49 del D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

 2 



1) Impegnare la somma di € 19.634,56 per fornitura di libri di testo agli alunni 

delle scuole elementari per l’anno scolastico 2004/2005. 

2) Autorizzare il Settore Socialità a distribuire ai Dirigenti Scolastici le cedole 

librarie distinte per cicli e per classi. 

3) Stabilire che i mandati di pagamento saranno emessi a favore delle singole 

librerie, senza ulteriori formalità, su presentazione di fatture al netto dello 

sconto dello 0,25% sul prezzo di copertina (circolare Prefettizia n. 

769/1.26.3/I Sett. del 23.09.96) vistate e controllate dal Settore Socialità. 

4) Imputare la spesa di € 19.634,56 al Cap. n.20950 “Fornitura libri alunni 

scuole dell’obbligo” del Bilancio 2004. 

5) Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4° -del T.U.E.L. 

n.267 del 18.8.2002 il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta 

attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Capo Settore Economico-Finanziario. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

                                PARERE 
 

Art. 151 comma 4 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 
 
 
 

 
Visto  si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della somma complessiva di € 28.000,00 al Cap. n. 20950 “Fornitura libri 
agli alunni delle scuole dell’obbligo” Imp. n. 6060 del Bilancio 2004. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 

 
Molfetta, 06.12.2004 
 
 
 
 
 
 
          IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                              F.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 4 



 5 

 
IL CAPO SETTORE 

f.to Rag. Gaetano Caputi 
 
_______________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 07.12.2004 AL 22.12.2004 

 
 
        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


